
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2022                                                                                                          № 19 

С. Красная Река 

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Краснореченское 

сельское поселение» Старомайнского 

района Ульяновской области от 

28.09.2021 № 07 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» 

Старомайнского  района Ульяновской области, Совет депутатов 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» 

Старомайнского  района Ульяновской области решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области, от 28.09.2021 № 07 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» 

Старомайнского  района Ульяновской области» изложив часть 4 Положения в 

следующей редакции: 

«4. Обжалование решений уполномоченного органа, действий 

(бездействия) должностных лиц уполномоченного органа 

Контролируемое лицо вправе обжаловать решение органа 

муниципального контроля в сфере благоустройства, действие (бездействие) его 

должностных лиц в судебном порядке. Досудебный порядок подачи жалоб при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не 

применяется.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские известия» 

и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом 

издании - официальный сайт  Администрации МО «Старомайнский район» 



(stamina.com), на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение»  (krasnorechenskoesp.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение»                                     Е.А.Антонова 


